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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۹۵ ورزشورزش

 در المپیک طلا گرفت پینگ پنگ چین باز هم

طلای انفرادی تنیس روی میز بازی های 
المپیــک پاریس به بازیکن چین رســید. به 
گزارش ایســنا، فینال انفــرادی تنیس روی 
میز بازی هــای المپیــک ۲۰۲۴ پاریس بین 
نماینــدگان چین و ســوئد برگزار شــد و در 
پایــان بازیکن چین توانســت طــلا بگیرد. 
فــان  ژندونگ از چین نفر چهــارم رنکینگ 
جهان با موریگارد از سوئد، نفر ۲۶ رنکینگ 
جهان رقابت کرد و فان ژندونگ با نتیجه ۴ 
بر یک پیروز شــد. تنیس روی میز از ۱۹۸۸ 
وارد بازی هــای المپیک شــده اســت. در 
المپیک ۱۹۸۸ و ۲۰۰۴ کــره  جنوبی طلای 
انفرادی را گرفت. ســوئد در المپیک ۱۹۹۲ 
به قهرمانی رســید. در شش دوره نیز چین 
قهرمان المپیک بوده است. چین از المپیک 
۲۰۰۸ پکــن تا ۲۰۲۰ توکیو به طور پیوســته 
طلای انفــرادی را گرفته اســت. فلیکس 
لبران، بازیکن ۱۷ ساله فرانسه هم توانست 

به مدال برنز برسد.
نتیجه بازی ها به شرح زیر است:

فینال
فان  ژندونگ از چین (رنکینگ ۴ جهان) ۴ - 

موریگارد از سوئد (رنکینگ ۲۶ جهان) ۱
امتیاز: ۷ - ۱۱، ۱۱ - ۹، ۱۱ - ۹، ۱۱ - ۸ و ۱۱ - ۸

مدال برنز
هوگــو کالدرانــو از بزریــل ( رنکینگ ۶ 
جهان) صفــر - فلیکس لبران از فرانســه 

(رنکینگ ۵ جهان) ۴
امتیاز: ۶ - ۱۱، ۱۰ - ۱۲، ۶ - ۱۱ و ۷ - ۱۱

المپیک برای کانادا گرفتشناگر نوجوانی که ۳ طلای 

شــناگر نوجوان تیم کانــادا در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس توانســت سه مدال طلا و یک 
نقره بگیرد. ســامر مکینتاش، دختر شناگر 
۱۷ ســاله کانادا، در المپیــک ۲۰۲۴ پاریس 
توانسته شگفتی ســاز شود و سه مدال طلا 
و یــک نقره گرفتــه اســت. او در ماده ۲۰۰ 
متــر پروانه، ماده ۲۰۰ متر و ۴۰۰ متر ترکیبی 
انفرادی مــدال طلا گرفــت و در ماده ۴۰۰ 
متر آزاد به مدال نقره رســید. این شناگر در 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز حضور داشــت اما 
مدال نگرفت؛ با این حال با ۱۴ ســال ســن، 
جوان ترین عضــو تیم المپیــک کانادا بود. 
مادر این ورزشکار کانادایی هم شناگر بوده و 
در المپیک ۱۹۸۴ لس آنجلس شرکت کرده 
است. این شــناگر نوجوان از هفت سالگی 
شــنا را آغاز کرده و عنوان می کند شش روز 

در هفته و روزی دو بار تمرین می کند.

نداردورزشگاه آزادی آمادگی برگزاری هیچ مسابقه ای را 
مدیر ورزشــگاه آزادی درباره وضعیت این ورزشــگاه گفت: استادیوم 
آزادی به خاطر بازســازی فعلا آمادگی برگزاری هیچ مســابقه ای را 
ندارد. مهدی نصیبی در گفت وگو با ایســنا، درباره آخرین وضعیت بازسازی 
ضلع غربی ورزشــگاه آزادی و اینکه آیا امکان برگزاری مســابقات در آزادی 
وجود دارد یا خیــر، اظهار کرد: با وجود اینکه کارگران به صورت فشــرده و 
شــبانه روز در آزادی کار می کنند تا روند بازســازی که از زون ۵ تا ۳۱ اســت، 
سریع تر انجام شود، اما بعید می دانم   امکان برگزاری مسابقات در هفته های 
ابتدایی لیگ برتر را در آزادی داشــته باشیم. او در پاسخ به این پرسش که آیا 
تصور می کنید آزادی تا پایان نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر آماده شــود، 
گفت: ســعی می کنیم تا نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر آماده شــود، اما 
درحال حاضر شــرایط برگزاری مســابقات را ندارد. البته تلاش بر این بود که 
برای بازی ایران و قرقیزســتان آزادی را آماده کنیم که متأســفانه برای اینکه 
زیرساخت ها به دلیل شرایط بازســازی آزادی فراهم نبود، این دیدار نیز قرار 
شد در یکی از اســتان های کشور برگزار شــود تا روند بازسازی دچار مشکل 
نشــود. مدیر ورزشگاه آزادی اظهار کرد: با وجود اینکه شبانه روز کار می کنیم 
تا زودتر آزادی را برای هواداران فوتبال آماده کنیم، اما کار ســنگین اســت و 
بازســازی به زمان بیشتری نیاز دارد. نصیبی در پایان در پاسخ به این پرسش 
که تصور می کنید روند بازسازی ضلع غربی آزادی تا چه زمانی طول بکشد، 
گفت: مشــخص نیست و زمان بر است. سعی ما بر این است که زودتر آزادی 

را برای فوتبال دوستان آماده کرده و به بهره برداری برسانیم.

فوق ستاره در راه تهرانامیدواری قلعه نویی به بهبودی طارمی
به گزارش فوتبال ۳۶۰، مهدی طارمی بدون  شــک در میان ستاره های 
فوتبال ایران، مهم ترین نقل وانتقالات بازار تابستانه را رقم زد. طارمی 
بعد از پایان دوران حضورش در جمع بازیکنان پورتو، در انتقالی جذاب راهی 
اینتر شــد تا در فصل آتی رقابت های باشگاهی تنها نماینده فوتبال ایران در 
سری آ ایتالیا باشد و در تیم مدافع عنوان قهرمانی کارش را پیش ببرد. انتقال 
ستاره ایرانی به جمع شاگردان اینزاگی، در شرایطی انجام شد که او در اردوی 
پیش فصل در قامت یک ستاره توانسته بدرخشد. ستاره باتجربه فوتبال ایران 
در سه مسابقه ای که برای اینتر در تور پیش فصل به میدان رفته، توانسته پنج 
گل بــه  ثمر برســاند و در غیاب ســتاره هایی همچون لائوتــارو مارتینس و 
مارکوس تورام، موفق شــده توانایی های فنی خود را بیش از پیش به اینزاگی 
اثبات کند؛ هر چند  روزهای درخشان مهدی طارمی در ترکیب اینتر  خیلی زود 
به پایان رسید و مصدومیت ناگهانی او از ناحیه زانوی پای  چپ، معادلات را 
علیه ســتاره ایرانی تغییر داد و طارمی در ادامه تور پیش فصل شانس بازی 

ندارد.
اینتر در در ادامه فعالیت خود در تور پیش فصل قرار است در دو بازی دوستانه 
برابر الاتحاد عربستان و چلسی انگلیس به میدان برود که مهدی طارمی به 
دلیل مصدومیت به وجود آمده و کشیدگی همسترینگ، شانس همراهی اینتر 
را ندارد؛ همان طور که او در دیدار اخیر اینتری ها برابر پیسا غایب بود و اولین 
تســاوی اینتر در تور پیش فصل ثبت شد! در کنار از دست دادن شانس حضور 
در جدال برابر پیســا، الاتحاد و چلســی، زمزمه هایی دربــاره احتمال غیبت 

طارمی در بازی افتتاحیه فصل جدید هم مطرح است.
مهدی طارمــی بعــد از مصدومیت به وجود آمــده در تلاش اســت  بتواند 
دوره های درمانی را به ســرعت پشت سر بگذارد و به شرایط ایده آل بازگردد 
تا بار دیگر در دســترس سیمونه اینزاگی باشــد. اینتر در نقش مدافع عنوان 
قهرمانی سری  آ باید مســابقه افتتاحیه فصل جدید را شنبه ۲۷ مرداد  برگزار 
کند و در فاصله ۱۳ روز تا برگزاری این دیدار گفته می شــود  طارمی شانســی 
برای حضور در ترکیب اصلی اینتر ندارد و ســتاره ایرانی امیدوار است  بتواند 
به مرز آمادگی برای حضور در فهرســت اینتر در بازی افتتاحیه فصل جدید 

سری  آ برسد.
تیــم ملی ایران در آغاز دور ســوم مرحله مقدماتی جــام جهانی ۲۰۲۶ باید 
روز پانزدهم شــهریورماه از قرقیزســتان میزبانی کند و سپس دوئل تیم های 
ملی امارات و ایران هم روز بیستم شــهریورماه به میزبانی اماراتی ها برگزار 
می شــود. در شرایطی قرار است اردوی ملی از دهم شهریورماه در تهران به 
پا شود که براساس آخرین خبرها، مهدی طارمی برای حضور در اردوی ملی 
مشــکلی ندارد و ستاره ایرانی می تواند در دو بازی حساس پیش رو تیم ملی 

در جمع شاگردان امیر قلعه نویی به میدان برود.
مهــدی طارمــی نه تنها برای همراهی تیــم ملی در جدال با قرقیزســتان و 
امارات مشــکلی ندارد، بلکه احتمالا او پیش از سفر به تهران برای گذراندن 
ایام فیفادی، اولین بازی خود در سری آ را هم انجام خواهد داد؛ چرا که پیش 
از برپایــی اردوی ملی، اینتر باید برابــر تیم های جنوا، لچه و آتالانتا به میدان 
برود و با وجود آنکه گفته می شــود طارمی شانســی برای حضور در ترکیب 
اصلی اینتر در جدال با جنوا ندارد، اما ســتاره ایرانی امیدوار اســت  بتواند با 
ثبت اولین بازی خود در سری آ (برابر لچه و یا آتالانتا) آماده سفر به تهران و 

حضور در اردوی تیم ملی شود.

المپیک فوتبال

 ســپاهان، دومین تیم پرافتخار لیــگ برتر ایران، فردا در 
ورزشگاه نقش جهان، میزبان باشگاه شباب الاهلی امارات 
خواهــد بود تــا اولین دیــدارش در مرحله پلــی آف لیگ 
نخبگان را برگزار کند. لیگ نخبگان از امسال برای اولین بار 
با ابتکار کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار می شود و سطحی 
را شــامل می شــود که فقط تیم های الیت قاره آســیا در 
شــرق و غرب می توانند در آن حضور داشته باشند. ناگفته 
پیداست که ســطح این رقابت ها از لیگ قهرمانان آسیای 
ســابق بالاتر و صدالبته مزایا و پاداش مالی بیشــتری هم 
خواهد داشت. در همین راستا، ایران قرار است دو به علاوه 
یک نماینده در اولین دوره از این رقابت ها داشــته باشــد. 
پیش از این تیم های پرسپولیس و استقلال به طور مستقیم 
جــواز حضور در این تورنمنت معتبر را به دســت آورده و 
حالا ســپاهان باید در مرحله پلی آف، دو بازی انجام دهد 
تا در صورت برتری در هر دو دیدار، بتواند ســومین نماینده 
ایــران در لیــگ نخبگان شــود. این موضــوع از آن جهت 
اهمیت دارد که سپاهان اولین نماینده ایران خواهد بود که 
در معتبرترین رقابت باشگاهی در آسیا قرار است به میدان 
برود. از آنجا که ســطح این رقابت ها حســابی بالاتر رفته، 
بدیهی اســت که انتظار از تیم های حاضر در آن هم رشــد 
درخوری کرده اســت؛ به همین منظور، مشخص است که 
سخت گیری های کنفدراســیون فوتبال آسیا هم دوچندان 
خواهد شــد. در این زمینه می توان به اصرار کنفدراسیون 
فوتبال آســیا برای حضــور زنان در ورزشــگاه برای چنین 
رقابت هایی رسید. هرچند  پیش تر در سطح لیگ قهرمانان 
آســیا هم این موضوع تبدیــل به یک «باید» شــده بود و 
تیم های حاضــر در آن رقابت ها هم نمی توانســتند از این 
مسئولیت شانه خالی کنند. با وجود این، شاید هنوز مسئله 
ســپاهان، نیاز به یک بازنگری جدی و اساسی داشته باشد. 
درست اســت که فوتبال ایران در سطح ملی و باشگاهی 
از سال گذشــته برای فراهم کردن حضور زنان در ورزشگاه 
گامی رو به جلو و درخور برداشــته و درهای ورزشگاه در 

بیشــتر شــهرها به روی زنان برای تماشای بازی های لیگ 
گشــوده شــده، ولی اصفهان از این ماجرا استثنا بوده و در 
بازی های لیگ برتر ایران، اجازه حضور زنان در ورزشگاه را 
نداده است. سپاهانی ها برای فرار از جریمه های احتمالی، 
در یکی دو جدال آسیایی شان قبل از، ازدست رفتن میزبانی 
در اصفهان، به صورت گزینشــی تعدادی از تماشاگران زن 
را به ورزشــگاه راه دادند ولی چنین اتفاقی برای بازی های 
لیــگ برتر هرگز رخ نداد. به ایــن ترتیب، انتظار می رود که 
در بازی فردا، شــاید با سیاستی مشابه با فصل پیش، درها 
به روی تعداد اندکی از تماشــاگران زن گشــوده شود ولی 
پرسش اصلی اینجاست که با شروع رقابت های لیگ برتر 
ایران، زنان سپاهانی هم می توانند بدون گزینش و با امکان 
خرید بلیت بازی به ورزشــگاه برونــد؟ این همان موردی 
است که فصل پیش رو را می تواند تبدیل به فصل دختران 
اصفهانی کند؛ خاصه آنکه این بار فدراســیون فوتبال و در 
رأس آن مهدی تاج به عنوان رئیس فدراســیون، پیش قدم 
شده و هشدارهای لازم را برای برگزاری بازی های لیگ برتر 
ایران داده اند. تاج به وضوح خواســته تا سخت گیری های 
رایج درباره ورود زنان به ورزشــگاه برداشته شده و تفاوتی 
بین مردان و زنان گذاشــته نشود. او حتی فرضیه برگزاری 
بازی بدون حضور تماشــاگران را هم این بار به طور جدی 
تهدید آمیز توصیف کرده اســت: «شک نکنید اگر بخواهیم 
بدون تماشاگر برگزار کنیم به راحتی میزبانی از مسابقات را 
طبق قانون به کشور ســوم می برند. از یگان ویژه به شکل 
جدی می خواهم دنبال لغو ورود بانوان نباشد؛ باید این کار 
را قطعی انجام بدهیم. هیچ کس نباید به سمت عقب گرد 
برود. اگر مرد به ورزشگاه می آید باید زن هم بیاید. گیت را 
اصلاح می کنیم. هر کاری بگویید انجام می دهیم تا بانوان 
به اســتادیوم بیایند». با مرور همین بخش از صحبت های 
مهدی تاج، روشــن است که سیاســت عدم ورود زنان به 
ورزشــگاه در برخــی ورزشــگاه ها در فصول گذشــته هم 
برگرفتــه از تفکراتــی بیرون از فوتبال بــوده؛ ولی آیا برای 

فصل جدید، این سیاســت ها تغییر می کند؟ پیش از این در 
بین شهرهای بزرگ ایران، دو شــهر تبریز و اصفهان اجازه 
حضور زنان در ورزشــگاه را نداده بودند. در تبریز برای یک 
بار این تابو شکســته شــد و زنان پیش از اتفاقات رخ داده 
در ورزشگاه اراک، اجازه حضور در ورزشگاه برای تماشای 
بازی های لیگ را به دســت آوردند، ولی حتی این حداقل 
هم در اصفهان پیاده نشــد. هرچنــد پیش از این، تعدادی 
از مســئولان اصفهانی، دغدغه شان در این مورد را تشریح 
کرده بودند تا شــرایط این شهر روشــن تر شود. محمدرضا 
جان نثاری، معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
اصفهان، در گفت وگو با ایســنا، نظــرش درباره ورود زنان 
به ورزشــگاه را صراحتــا چنین عنوان کــرده بود: «برخی 
عقاید شخصی داریم، برخی قوانین وجود دارد و یک سری 
واقعیت هــا مطرح اســت. بالاخــره بایــد بپذیریم برخی 
صحنه هایی که در ورزش وجود دارد، هنجار لازم را ندارد 
و شرایط حضور بانوان به علت احترامی که ما برای بانوان 
و شــخصیت آنها قائلیم، مهم اســت. تساوی جنسیتی را 
قبــول نداریم و پیرو عدالت جنســیتی هســتیم که حکم 
می کند حضور بانوان در ورزشــگاه تحت شــرایط خاصی 
انجام شــود. این ورزشــگاه باید راه اختصاصی برای ورود 
خانم ها داشــته باشد. هر کســی یک بار به ورزشگاه رفته 
باشــد، می داند چه الفاظی به کار مــی رود و نباید زنان از 
میان این جمعیت رد شوند و از جای مشخصی وارد شوند. 
همچنین دسترسی ای برای اینکه کسی به آنها بی احترامی 
کند، نباشد. باید فکری برای تردد آنها نیز بشود. سؤال اولی 
که ما از مســئولان حوزه پرسیدیم این بود خانمی که تنها 
می خواهد با ماشــینش به ورزشگاه بیاید، ماشینش را کجا 
پارک کند؟ می توانــد مثل آقایان دو تا خیابان پایین تر پارک 
کند و از میــان این جمعیت به ورزشــگاه برود؟ پس باید 
پارکینگ اختصاصی برای آنها تعبیه شــود. ما نمی پذیریم 
دختران ما به عنوان نوامیس مان در معرض برخی شرایط 

قرار گیرند».

مهدی الفتی ملی پوش ژیمناستیک و پرچمدار کاروان ایران در المپیک پاریس 
در فینال وســیله پرش خرک هفتم شــد. مهدی الفتی تنها نماینده ژیمناستیک 
ایران در نهمین روز از بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در فینال وسیله پرش خرک 
مســابقه داد. او با امتیازهــای ۱۴.۱۶۶ و ۱۴.۳۶۶ و مجموع ۱۴.۲۶۶ در رده هفتم 
بین هشت فینالیست قرار گرفت. در این وسیله دو ورزشکار از کشورهای اوکراین 
و بریتانیا و ژیمناســت هایی از ایران، فیلیپین، کرواسی و ارمنستان حضور داشتند 
که ادریل کارلوس یولو از فیلیپین با کسب ۱۵.۱۱۶ امتیاز به مدال طلا رسید، آرتور 
داوتیان با ۱۴.۹۶۶ از ارمنستان و هری هپورت از بریتانیا با ۱۴.۹۴۹ امتیاز به ترتیب 
بــه مدال های نقره و برنز دســت یافتند. پرچمدار ایــران در مرحله مقدماتی دو 
پرش بــا امتیازهای ۱۴.۶۶۶ و ۱۴.۵۰۰ و مجمــوع ۱۴.۵۸۳ ثبت کرده و به عنوان 
نفر هشتم به فینال رســیده بود. این برای نخستین بار در تاریخ است که ایران در 
فینال ژیمناستیک المپیک نماینده دارد. مهدی الفتی در بازی های آسیایی هانگژو 
نیز با کســب مدال نقره تاریخ ســازی کرد و بعد از ۶۰ سال در پرش خرک سهمیه 

المپیک گرفته است.

R12-03/ 004    R12- 0200391-AHA 

AGILENT

&

WWW SETADIRAN IR

WWW SPGC IR

WWW SETADIRAN IR

–
– –

B

–

IR

http iets mporg ir

www nigc mazandaran ir

http iets mporg ir

زمان شکستن تابو در سپاهان فرا رسیده است

فصل دختران اصفهان

مهدی الفتی در فینال پرش خرک هفتم شد


